

Dansk Selskab for Arbejds- og Miljømedicin



Til medlemmerne af Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Som videnskabeligt selskab for læger og psykologer indenfor arbejds- og miljømedicin vil vi tilbyde at bistå med vores sundhedsfaglige viden og ekspertise i vurdering af borgere med arbejdsmarkedstilknytning i forbindelse med ansøgning om seniorpension. Vores forslag skal ses i forbindelse med vedtagelsen af lovforslag 184 om seniorpensionsenheden, og udmøntningen af denne.

Borgere, som er i aktuelt job eller netop har forladt et job, vil i mange tilfælde ikke have haft et forløb i kommunen. Der vil derfor ikke være oplysninger (fx fra arbejdsprøvnings) om disse borgeres muligheder og begrænsninger i forhold til aktuelle eller seneste job. Disse borgeres arbejdsevne vil derfor bero på en konkret vurdering af de helbredsmæssige begrænsninger sammenholdt med en vurdering af de arbejdsmæssige belastninger i de pågældende arbejdsfunktioner.

Det arbejdsmedicinske speciale har som kernefunktion at vurdere samspillet mellem arbejdsmæssige belastninger og helbred. Arbejdsmedicinske læger har konkret viden om belastninger på de forskellige arbejdspladser, bla. via jævnlige besøg på disse. Gennem mangeårig forskning og udarbejdelse af fælles nationale kliniske retningslinjer tilstræbes en ensartet vurdering af arbejdsmæssige belastninger og disses samspil med helbredet. Arbejdsmedicineren og/eller arbejdspsykologen vil derfor være den bedst kvalificerede til at bedømme, om en konkret arbejdsfunktion ikke længere er mulig at udføre for den enkelte ansatte på grund af helbredsproblemer. I disse tilfælde, hvor vurderingen alene skal baseres på kendskab til de arbejdsmæssige belastninger i et givent job, foreslår vi, at vurderingen foretages på en af landets 7 arbejdsmedicinske afdelinger.

Vi håber derfor fra selskabets side, at vi kan bidrage aktivt til processen, og deltager gerne i både en skriftlig proces eller møder om dette.

Med venlig hilsen

Harald Meyer

Konstitueret formand for Dansk Selskab for Arbejds- og Miljømedicin

Harald Meyer (konstitueret formand)
Arbejds- og Miljømedicinsk Afdeling
Bispebjerg og Frederiksberg Hospital
Bispebjerg Bakke 23
2400 København NV

Mail:
Harald.william.meyer@regionh.dk
Telefon: 40 31 48 09

Margrethe Bordado Sköld (sekretær)
Arbejds- og Miljømedicinsk Afdeling
Bispebjerg og Frederiksberg Hospital
Bispebjerg Bakke 23
2400 København NV

Mail:
margrethe.bordado.skoeld@regionh.dk
Telefon: 31 90 03 15